Автор особисто брав участь у цьому бойо-
вищі і свої спостереження виклав у даній праці. Докладно здійснено аналіз
загальної обстановки, яка передувала бою і перебіг бою на всіх його ділянках.
О. Сливинський також виклав свої висновки щодо ведення та результатів бою.
Він стверджує, що бій 10-ї кавалерійської дивізії 8 (21) серпня 1914 р. є рід-
кісним явищем у подіях Великої Європейської війни, являючи собою типовий
зразок кінного бою з усіма фазами його розвитку, винятковий як за кількістю
учасників, так і за наявністю у ньому суто кавалерійських прийомів29. Цінність
роботи О.